Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  PODA  DAS  ÁRVORES  DA  RUA
ESPERANÇA, DEFRONTE AOS NÚMEROS 526,  522,  514,  510,  506 E 502,  CONFORME
SOLICITADO VIA  INDICAÇÃO  NÚMERO 51/2021,  PROTOCOLIZADA  EM 01/02/2021  DE
MINHA AUTORIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

POR QUAL RAZÃO, A PREFEITURA MUNICIPAL AINDA NÃO MANIFESTOU NENHUMA
PROVIDÊNCIA  EM  RELAÇÃO  A  PODA  DAS  ÁRVORES  DA  RUA  ESPERANÇA,
DEFRONTE AOS NUMERAIS ACIMA MENCIONADOS?

JUSTIFICATIVA:  Conforme relatado na indicação supracitada, os galhos das árvores estão
tomando conta da rua, atrapalhando o bom fluxo dos veículos pela via, principalmente quando
se trata de veículos mais altos se torna impossível a circulação pelo local, conforme se vê nas
fotos em anexo.

Cumpre-me salientar que não existe a necessidade de cortar as árvores, apenas uma poda
bem adequada resolverá o problema.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de junho de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 429/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

92
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

06
/2

02
1

15
:1

1:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

8D
-A

4D
2-

D
D

C
5-

1A
FD

.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

92
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

06
/2

02
1

15
:1

1:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

8D
-A

4D
2-

D
D

C
5-

1A
FD

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

92
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

06
/2

02
1

15
:1

1:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

8D
-A

4D
2-

D
D

C
5-

1A
FD

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

92
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

06
/2

02
1

15
:1

1:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

8D
-A

4D
2-

D
D

C
5-

1A
FD

.

Pag. 4/4